EXPEDIENTEEXPEDIENTE

Diário Oficial Eletrônico do Município de Jaguariaíva

Artigo 37 da Constituição Federal / Artigo 153 da Lei Orgânica do Município de

Jaguariaíva/PR - Criado de acordo com a Lei Municipal 2603/2016 / Regulamentado pelo

Decreto 452/2016.

Secretaria Municipal de Comunicação Social
Rua Leônidas Ferreira de Barros, s/nº - Cidade Alta

Fone: (43) 3535-5638

E-mail: comunicacao@jaguariaiva.pr.gov.br

Rosana Araujo Lopes - MTB. nº 3194 - PR
Jornalista Responsável

Jaguariaíva, 17 de março de 2023 Pág. 02

Artigo 2º. Este Decreto entra em vigor na presente data.

Artigo 3º. Publique-se. Registre-se. Anote-se.

Gabinete da Prefeita, 17 de março de 2023.

ALCIONE LEMOS
Prefeita Municipal

JOSIAS ZACHAROW PEDROSO

Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

BRUNA SILVA MIRANDA ZIVIGICÓSKI
Secretária Municipal de Finanças e Planejamento

AMÁLIA CRISTINA ALVES

Secretária Municipal de Saúde

DECRETO nº. 118/2023

A Prefeita de Jaguariaíva, Estado do Paraná, Senhora Alcione
Lemos, no uso das atribuições que lhe conferem os artigos 37, inciso II da Constituição
Federal, artigo 67, inciso X, XI e XXIV da Lei Orgânica do Município, artigo 9º., inciso I da
Lei 2155/2010 e ainda em conformidade com a Lei 1922/2009 e seus anexos ,

DECRETA

Artigo 1º.  Fica NOMEADA diante aprovação em Concurso

Público, Edital 002/2014, classificada em 16º. lugar, a Senhora ANA ELISE ROCHA
GOMES, portadora da Cédula de Identidade RG. X.XXX.250-4 II-PR e inscrita no CPF/MF

sob nº. XXX.XXX.899-15 para o cargo de provimento efetivo de DENTISTA, Nível I do
quadro de pessoal da administração, percebendo os vencimentos estabelecidos em Lei
para o início de sua carreira.

Artigo 2º. A nomeada submeter-se-á a estágio probatório por

03 (três) anos (Art. 41 da CF e art. 21 da Lei Municipal 2155/2010).

Artigo 3º. A posse dar-se-á no prazo de até 15 (quinze) dias
corridos a partir da data da publicação deste Decreto.

Artigo 4º. Este decreto entra em vigor na presente data.

Artigo 5º. Publique-se. Registre-se. Anote-se.

Gabinete da Prefeita, 02 de março de 2023.

ALCIONE LEMOS
Prefeita

JOSIAS ZACHAROW PEDROSO

Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

BRUNA SILVA MIRANDA ZIVIGICÓSKI
Secretária Municipal de Finanças e Planejamento

AMÁLIA CRISTINA ALVES

Secretária Municipal de Saúde
Republicado por incorreção.

EXTRATO. PROTOCOLO GERAL 1586/2023. CONVÊNIO ENTRE O

MUNICÍPIO DE JAGUARIAIVA E A UNIVERSIDADE CENTRO DE ENSINO

TECNOLOGÓGIO E SUPERIOR S/C LTDA. CONTRATO ADMINISTRATIVO

Nº12/2023. ESTAGIÁRIO: AURELIO HENRIQUE BRIZOLA DE PROENÇA. RG

Nº XX.XXX.131-8SSP/PR E CPF Nº XXX.XXX.209-11.  BOLSA ESTÁGIO.

CARGA HORÁRIA: 30 HORAS SEMANAIS. VIGÊNCIA: 3/03/2023 ATÉ

02/03/2024.

EXTRATO.  CONVÊNIO PARA CONCESSÃO DE EMPRÉSTIMO/ FINANCIAMENTO
CONSIGNADO EM FOLHA DE PAGAMENTO. CONVENIADO MUNICÍPIO DE

JAGUARIAIVA/PR. CONVENENTE BANCO BRADESCO S.A   CNPJ nº 76.910.900/0001-
38. Prazo de Vigência do Convênio 60 MESES. Assinatura: 02.03.2023

EXTRATO. PROTOCOLO GERAL 1532/2023. CONVÊNIO ENTRE O

MUNICÍPIO DE JAGUARIAIVA E O COLÉGIO ESTADUAL RODRIGUES

ALVES. CONCESSÃO DE ESTAGIO CURRICULAR.  Vigência 31 de

dezembro de 2024.

EXTRATO. PROTOCOLO GERAL 15213/2022. CONTRATO DE ESTÁGIO. CONTRATO

ADMINISTRATIVO Nº 001/2023. CONTRATADA:  MARIA GABRIELA VIEIRA. CPF 116. XXX.XXX-

55. Bolsa Estágio. Lei Municipal 2633/2017. Vigência: 01 de fevereiro de 2023 até 31 de janeiro

de 2024.

EXTRATO. PROTOCOLO GERAL 403/2023. CONTRATO DE ESTÁGIO. CONTRATO

ADMINISTRATIVO Nº 002/2023. CONTRATADA: ERICA ROSA DOS SANTOS DE QUEIROZ. CPF

064.XXX.XXX-29. Bolsa Estágio. Lei Municipal 2633/2017. Vigência: 01 de fevereiro de 2023 até

31 de janeiro de 2024.

EXTRATO. PROTOCOLO GERAL 426/2023. CONTRATO DE ESTÁGIO. CONTRATO

ADMINISTRATIVO Nº 003/2023. CONTRATADA: DHAIANE CRISTINA CAMARGO GONÇALVES

FERREIRA. CPF 062.XXX.XXX-18. Bolsa Estágio. Lei Municipal 2633/2017. Vigência: 01 de

fevereiro de 2023 até 31 de janeiro de 2024.

EXTRATO. PROTOCOLO GERAL 2715/2023. CONTRATO DE ESTÁGIO.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 014/2023. CONTRATADA: JULIENE VAZ DE

MEIRA. CPF 118.219.109-66 e Rg nº14.350.232-5. Bolsa Estágio. Lei Municipal

2633/2017. Vigência: 20 de  março de 2023 até 19 de março de 2024.

EXTRATO. PROTOCOLO GERAL 2969/2023. Processo Seletivo Simplificado

nº002/2022. CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº13/2023. CONTRATADA:

MURIELLY CRISTINA BUDZIAK. RG Nº XX.XXX.326-2SSP/PR E CPF Nº

XXX.XXX.809-48.  BOLSA ESTÁGIO. CARGA HORÁRIA: 30 HORAS

SEMANAIS. VIGÊNCIA: 13/03/2023 até  12/03/2024.

TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO DE TRABALHO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº118/20201

MUNICÍPIO DE JAGUARIAIVA, Estado do Paraná, pessoa

jurídica de direito interno público com sede à Praça Isabel Branco, 142, Centro,
inscrita no CNPJ/MF nº 76.910.900/0001-38, neste ato representado ato
representado pela Senhora ALCIONE LEMOS  brasileira,  professora, portadora da
cédula de identidade RG nº x.xxx.075-9Pr, e CPF nº xxx.xxx.839-72, residente
e domiciliada na Rua Do Expedicionário, 406, Vila São Luiz,  nesta cidade,
Prefeita Municipal em pleno exercício de seu mandato e funções, rescinde o
Contrato Administrativo com admissão 04/10/2021 até 17/02/2023 em nome da
contratada: KEVILYN MAIARA SANTOS DE MELLO, brasileira, portadora do
RG nº xx.xxx.714-6  e CPF nº xxx.xxx.979-42, residente e domiciliada na Rua
Leandro Machado, 420, fundos, Jaguariaíva/PR.

MUNICÍPIO DE JAGUARIAIVA

ALCIONE  LEMOS – PREFEITA

JULGAMENTO

Processo Administrativo Disciplinar

Protocolo nº. 14.720/2022

Vistos, relatados, etc., os presentes autos, verifiquei que:

Consta nos autos, que o servidor pediu exoneração mediante

requerimento junto ao protocolo geral, sob nº 2065/2023.

À vista do presente requerimento e com base no parecer da Procuradoria

Jurídica do Município, defiro o pedido de exoneração do servidor DEIVED

OLIVEIRA, determino que a Secretaria Municipal de Administração e Recursos

Humanos tome as devidas providências.

Com efeito, determino a extinção do presente processo administrativo e

consequentemente arquivamento por perda de objeto, procedendo-se a sua

publicação no Diário Oficial.

Cumpra-se.

Jaguariaíva, 10 de março de 2023.

ALCIONE LEMOS

PREFEITA MUNICIPAL

EXTRATO DO CONTRATO Nº 18/2023

CONTRATANTE: Município de Jaguariaíva, Estado do Paraná, com sede à Rua Praça

Izabel Branco nº 142, Cidade Alta, inscrito no CGC/MF nº 76.910.900/0001-38, neste ato
representado pelo (a) Prefeito (a) Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções,
ALCIONE LEMOS, portador da Cédula de Identidade RG nº 2.055.075-9 SSP/PR e do CPF/MF nº
87.819.839-72,

CONTRATADA: DUTRI ENGENHARIA METALURGICA EIRELI

OBJETO:O objeto do presente Contrato é a execução de CONSTRUÇÃO DE PASSARELA  PARA

PEDESTRES ANEXA A PONTE DO ADÃO NA RUA EURIDES CUNHA - BAIRRO PEDRINHA – PROJETO 43
DO CONVENIO SEDU/PARANACIDADE,sob regime de empreitada por preço global, tipo menor preço, em
consonância com os projetos, especificações técnicas e demais peças e documentos da licitação nº09/2023,
fornecida pelo CONTRATANTE

VALOR: R$ 718.000,92 (Setecentos e Dezoito Mil, Noventa e Dois Centavos) daqui por
diante denominado “ VALOR CONTRATUAL ” As despesas com o fornecimento do
objeto deste contrato correrão a conta dos recursos advindos da dotação orçamentária
07.003.15.451.0012.1003.4.4.90.51.00.

PRAZO DE EXECUÇÃO: A CONTRATADA obriga-se a entregar ao CONTRATANTE o
objeto dete Contrato, inteiramente concluído, em condições de aceitação e de utilização, em
até 150 (CENTO E CINQUENTA) dias.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 330 dias.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 14 de Março de 2023.

FORO: Comarca de Jaguariaíva, Estado do Paraná.

17 de Março de 2023.

6º TERMO ADITIVO
PREGÃO PRESENCIAL n.º 29/2020
CONTRATO ADMINISTRATIVO nº. 1.074/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JAGUARIAÍVA/PR, pessoa jurídica de
direito público interno, sede à Praça Isabel Branco, 142, Cidade Alta,
inscrita no C.N.P.J nº 76.910.900/0001-38, representado pela Sr.ª
ALCIONE LEMOS, Prefeita em pleno exercício de seu mandato e
funções, já qualificada no contratual principal.

CONTRATADO: RODRAUDE PÚBLICA EIRELI, pessoa jurídica de
direito privado inscrita no CNPJ/MF nº 18.988.748/0001-00, com sede à
Rua Praia de Ilhéus, 1091, Residencial Porto Seguro II, Londrina/PR,
neste ato representada por SIDNEY EDUARDO MAGNONE VIEIRA, já
qualificado no contrato principal.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO E FUNDAMENTO LEGAL. Em
conformidade com a Cláusula Nona do Contrato Administrativo n.º
1074/2020, e com os artigos 57, inciso II e artigo 65, § 8º ambos da Lei nº
8.666/93 e, ainda, nos termos do que consta no processo/ano
000002522/2023, adita-se o contrato principal para fins de:

a) Prorrogar por 12 (doze) meses o prazo contratual para
vigência entre 17/03/2023 até 17/03/2024.

b) Realizar a correção monetária de 5,71% - índice INPC-IBGE
sobre o valor/mês de R$. 41.329,60, conforme consta no
processo/ano 000002522/2023, o que corresponde ao novo
valor/mês de R$. 43.689,52 (Quarenta e Três Mil, Seiscentos
e Oitenta e Nove Mil, Cinquenta e Dois Centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS E
CONDIÇÕES CONTRATUAIS. Ficam ratificadas e inalteradas todas as
demais cláusulas e condições do contrato superior, sobretudo no tocante
às obrigações das partes.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA VALIDADE E EFICÁCIA. Este Termo
Aditivo terá validade e eficácia na data da assinatura deste, com efeitos
nos termos da cláusula primeira. E para firmeza e como prova de assim
haverem entre si ajustado e avençado, é lavrado o presente Instrumento
em 02 (duas) vias de igual teor e forma, assinado pelas partes e
testemunhas abaixo.

Jaguariaíva/PR, 16 de março de 2023.

MUNICÍPIO DE JAGUARIAÍVA/PR
Contratante

RODRAUDE PÚBLICA EIRELI
Contratado

Secretária Municipal de Finanças e Planejamentos – SEFIP